
Amendement is aangenomen met 22 stemmen voor en 7 stemmen tegen 
(Tegen waren de fracties Wens4U, Seniorenpartij, SP en D66. Overige fracties voor) 

  
 

  

    

 
 
Amendement Aanpassing Verordening  
Meedoen i.v.m. afschaffing Ouderenpakket 

Voorstel Agenda nummer:  15 

 

De raad van de gemeente Schagen in vergadering bijeen 12 mei 2020 

Overwegende: 

1. Wij vinden dat ouderen met een smalle beurs niet tussen wal en schip mogen vallen. 
2. Het ouderenpakket relatief veel overheadkosten per deelnemer kost. 
3. Er meerdere armoederegelingen in de gemeente Schagen zijn 
4. We efficiënter regelingen kunnen inzetten 
5. Er een toezegging door de portefeuillehouder is gedaan dat bij afschaffing van het 

ouderenpakket de gemeente het opvangt via andere bestaande regelingen. 
 

Stelt de raad het volgende amendement voor: 

besluit:  
 
- vast te stellen de Verordening Meedoen Schagen 2020, inclusief de daarin opgenomen 
overgangsregeling;  
- in te trekken de Verordening Meedoen Schagen 2018. 
 
Te veranderen in: 
 
besluit:  
 
 
1. in te trekken de Verordening Meedoen Schagen 2018.  
2. vast te stellen de Verordening Meedoen Schagen 2020, exclusief artikel 6 en 7. 
3. Besluit bij lid 1 en lid 2 in te laten gaan nadat er binnen een bestaande regeling is 
geregeld dat gepensioneerden met een inkomen van maximaal 110% van de van toepassing 
zijnde bijstandsnorm dezelfde rechten blijven behouden zoals in Verordening Meedoen 
Schagen 2018 staat beschreven. 
 
 
Aldus besloten in de vergadering van 12 mei 2020 

 

Namens de fracties, 

J. Th. Kröger    S.M. Lensink     J.C. Schrijver 

Fractievoorzitter JESS Fractievoorzitter CDA  Fractievoorzitter PVDA 


